

# ROJA RANĢA



## ROJAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Piektdiena, 2011. gada 25. marts

Nr. 5 (1057)



Pie Rojas kultūras centra plīvo pirmais Rojas novada karogs, kuru karogu mastā 22. martā uzvilka Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa un izpilddirektors Juris Apse.

Aktuālāko un jaunāko informāciju lasiet mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv)

## Jaunas vēsmas modes dejās

Ramona Jurševska

Februāra beigās septiņas modes deju studijas „Elfa” dalībnieces – Kate Labareviča, Beate Bekmane, Elvita Dubure, Krista Keita Simanoviča, Hanna Āle, Sintija Araka un Eva Fricberga – bija gatavas piedalīties sestajā Baltijas kantrī vesterņa deju čempionātā un sacensties ar dalībniekiem no Lietuvas, Latvijas, Norvēģijas, Nīderlandes, Itālijas, Skotijas, Anglijas, Igaunijas un Zviedrijas.

Pirmoreiz ar deju tehnikām un konkursa vērtēšanas prasībām modes deju studijas dalībnieces iepazīs pagājušajā vasarā, kad Roja bija iespējams organizēt līnijdeju sacensības. Čempionātā iegūtā pieredze radīja pārliecību, ka ir nepieciešama šī novirziena popularizēšana ne vien novada, bet arī visas valsts robežās.

Līdzvērtīgi ar čempionāta dalībniekiem

Kaut čempionāts noritēja Latvijā, tomēr starptautiskie noteikumi un vide bija vēl nepieredzēts notikums deju dejotājiem. Novadniecēm čempionātā bija jāscenāžas ar 270 dalībniekiem, kuri startēja dažādās vecuma un meistarības grupās. Dalībniekiem, kvalificējoties sacensībām, bija jāpārzina seši dažādi deju stila pamati: polka (lilt), valsis (rise&fall), ča-ča (cuban), hip-hop (funky), (overall) un (novelty). „Spēcīgiem ir jābūt visos virzienos, un katrā no dejām ir stingri noteikumi, ko drīkst un ko nedrīkst darīt. Stingri jāievēro roku un kāju pozīcijas,” atklāj Eva Fricberga, kura sacensībās savā grupā ieguva godalgoto ceturto vietu. „Līnijdejas ir tīri individuāla darbība, precīza tehnika,” komentē modes deju studijas vadītāja un

atziest, ka šīs sacensības nav salīdzināmas ar Latvijā tik populārajām līnijdejām, kuras pazīstamas tautā. Tās pēc tehnikas ir līdzīgas sporta dejām, vienīgā atšķirība – dejojāji to izpilda individuāli bez pāra, ievērojot līnijas.

Individuāls un intensīvs darbs

Divos mēnešos dalībnieces katru dienu, arī sestdienās un svētdienās, individuāli apguva deju tehniku. Dabloties iespējams par konkursā piedzīvoto, viņas atklāj, ka šīs dejas ir ļoti grūtas un prasa lielu koncentrēšanos. Pirms uzstāšanās dalībnieces viena otrai ir atgādinājušas soļus, jo satraukums pirms iznākšanas ir bijis liels. Modes deju vadītāja skaidro, ka divos mēnešos nav iespējams spēcīgi apgūt visu deju tehniku. Uzvar tas, kas vairāk gatavojies, vairāk pārzina tehniku un ir par sevi drošs. „Soļi jau ir vienādi, bet katrs jau deju izjūt un izpilda citādāk,” atšķirību skaidro E. Fricberga. Vienā uzstāšanās vienlaicīgi deju astoņi līdz divpadsmit dalībnieki, un starptautiska žūrija nosaka katrā konkrētā deju iegūto vietu. Summējot visus rezultātus arī nosaka vietu katrā grupā.

Iziet ārpus Latvijas robežām

„Latvijas mērogā meitenes ir sevi parādījušas, tagad meklējam jaunas iespējas,” atklāj E. Fricberga. Līnijdejas, viņasprāt, attīsta dejojāju personību un dod iespēju izkopt jaunus deju stilus.

Sacensībās dejojotājas ierindojās aiz godalgotā piecinieka, un saņēma žūrijas locekļu uzslavu par savdabīgo dejas stila izjūti. „Ja lietuvietes deju ļoti labi pēc standarta, tad mūsējās ir ienākušas ar rožināti. Šobrīd tikai nepieciešams piekopt tehniku,” par meiteņu sasniegumiem ir gandarīta E. Fricberga.

Iespēju meitenēm piedalīties šajā čempionātā nodrošināja Rojas novada dome un vecāki, sedzot augsto dalības maksu. Dzintra Rozīte (līnijdeju ieviesēja Latvijā red.) dalībnieces nodrošināja ar zābaciņiem, kas bija obligāti prasība starptautiskajās sacensībās. Lai profesionāli nodarbotos ar šīm dejām, tas izmaksā dārgi gan augstās dalības maksas, gan nepieciešamo tērpu un zābaku dēļ. Katrai dejai ir nepieciešams arī savs tērps, un to meklēšana dalībniecēm kļuva par jautru piedzīvojumu. Lai atrastu piemērotāko apģērbu, tika iesaistīti tuvinieki, draugi, un tika pat pārmeklēta kultūras centra garderobe. „Un pat nepateiksi, ka dažas meitenes dejoja ar astoņdesmito gadu sporta deju kleitām,” smejojot atceras E. Fricberga.



Katrai dejojājai ir iespēja parādīt un pārbaudīt sevi individuāli. Tikai tu, deju grīda un mūzika.

Foto no personīgā arhīva

## Rojas vidusskolas komanda ir piecu Latvijas erudītāko skolu vidū

Ramona Jurševska

14. martā tika noskaidrotas tās skolu komandas, kuras piedalīsies Latvenego erudīcijas konkursa „eXperiments” neklātienēs finālā. Rojas vidusskolu pārstāvē komanda „Ģeneratori”, kuri pusfinālā Kurzemes reģionā kopvērtējumā ieguva ceturto vietu.

Pirmoreiz Rojas vidusskolas skolēni piedalās Latvenego rīkotajā erudīcijas spēlē, un komanda ir gandarīta par kvalificēšanos finālam. Astoto un deviņo klasu skolēni Jānis Karņevskis, Valters Žoluds, Klāvs Štokmanis, Rihards Plaviņš, Jēkabs Kalniņš un komandas kapteinis Emīls Rudbahs vairāk nekā mēnesi neklātienē risināja un meklēja atbildes ekspertu izstrādātiem jautājumiem, kā arī minēja un gatavoja cietos riekstus citām komandām, lai iegūtu pēc iespējas lielāku punktu skaitu. Skolotājs un konsultants Egils Mūrnieks par skolēnu panākumiem ir patīkami pārsteigts, un atziest, ka ir izveidojusies laba komanda. Skolēni, kvalificējoties finālam, meklēja atbildes uz gandrīz 500 dažāda veida jautājumiem, un vairāki no tiem pat skolotājam lika mainīt līdz šim zināmas patiesības.

Neklātienēs finālā savstarpējā cīņa reģionu ietvaros notiks no 14. marta līdz 8. aprīlim, kurā komandām būs jārisina ekspertu sagatavoti, āķīgi fizikas uzdevumi. Šajā laikā skolēniem būs jāizveido komikss ar savu redzējumu par to,



Skolēnu brīvlaikā Jēkabs, Emīls, Rihards, Klāvs un skolotājs Egils Mūrnieks dara visu, lai iegūtu ceļazīmi uz televīzijas spēli LNT tiešraidē.

Aurores foto

kāda būs elektrība pēc 20 gadiem. Neklātienēs finālā tiks noskaidrota viena erudītākā komanda katrā reģionā, kura iegūs ceļazīmi uz televīzijas spēli LNT tiešraidē maija sākumā, lai aizstāvētu komandas, skolas un reģiona godu visas Latvijas mērogā.■

## Ziņas

○ Šobrīd tiek izstrādāta jaunā novada mājas lapa [www.roja.lv](http://www.roja.lv). Pēc mājas lapas izstrādes tā kļūs daudz funkcionālāka un kalpos par galveno informācijas iegūšanas vietu pašvaldības iedzīvotājiem un mājas lapas lietotājiem. Esošā novada mājas lapa vairs nespēj sniegt tās iespējas, kādas ir nepieciešamas novada informācijas nodrošināšanai.

○ Valsts asinsdonoru centrs 12. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 13.00 viesosies Rojas kultūras centrā. Ikviens tiks gaidīts asins donoru pieņemšanas punktā. Šajā dienā centra darbinieki iedzīvotājus aicina būt atsaucīgiem.

○ Latvijas Bibliotēku savienība atbalstījusi Rojas novada domes iecerī reorganizēt novadā esošās bibliotēkas. Rojas Bērnu bibliotēka un Kaltenes bibliotēka kļūs par Rojas novada bibliotēkas struktūrvienībām.

○ Rojas novada sportisti piedalīsies rajona galda spēļu sacensībās. 26. martā Talsu sporta namā sacensību ietvaros notiks zoles turnīrs, bet 2. aprīlī novada sportisti sacentīsies šaha, dambretes, novusa, galda tenisa, šautriņu, šaušanas un svara stieņa spiešanā guļus disciplīnās.

## Rojas novada dome pievienojas akcijai „Zemes stunda”

Ramona Jurševska

26. martā plkst. 20.30 uz vienu stundu tiks daļēji izslēgts pašvaldībai piederošais ielu un ēku apgaismojums, tādā veidā pauzot atbalstu Pasaules Dabas Fonda organizētajai vispasaules akcijai.

Tās ietvaros pilsētas un pašvaldības visapkārt pasaulē izslēgs ārējo apgaismojumu uz vienu stundu – Zemes stundu, lai simboliski pievērstu uzmanību vides ilgtspējai un aicinātu padomāt par katra cilvēka ikdienas rīcību tās saglabāšanai un uzlabošanai.

Šajā laikā arī ikviens uzņēmums un iedzīvotājs ir aicināts atbalstīt šo iniciatīvu un iespēju robežās šajā stundā un turpmāk arī ikdienā mēģināt efektīvāk izmantot pieejamos energoresursus.

Sī gada akcijas „Zemes stunda” mērķis ir rosināt ikvienu padomāt par savu ikdienas rīcību, lai kopīgi veicinātu vides ilgtspēju. „Ja kaut vienu nelielu lietu skolnieks var mainīt savā klasē, darbinieks darba vietā, pašvaldība savā teritorijā, tad, saliekot tās kopā visā pasaulē, iespējams paveikt ļoti daudz,” atzīmē akcijas organizētāji.■



## Ziņas

### ○ Pastariņa prēmiju pasniegs piecpadsmito reizi

Valsts Kultūrkapitāla fonda padome ir atbalstījusi finansējumu Pastariņa prēmijas laureātu apbalvošanai. Šis notikums veicina latviešu autoru pievēršanos bērnu grāmatu rakstīšanai un tuvina bērnus grāmatu lasīšanai. Labākos bērnu grāmatu autoru un mākslinieku darbus noteiks žūrijas pārstāvji no Rojas novada un Latvijas Rakstnieku savienības. Pastariņa prēmija autoriem tiek pasniegta ik pēc diviem gadiem.

### ○ Talsu rajonā būs viens atkritumu apsaimniekotājs

Rojas, Talsu un Dundagas novadi ir vienojušies par kopīgu iepirkumu atkritumu apsaimniekošanā. Šobrīd pašvaldības strādā pie noteikumu izstrādes, lai jau nākamā gada sākumā Talsu rajonu apsaimniekotu viens pakalpojumu sniedzējs. Tā pašvaldības plāno gan samazināt atkritumu tarifus, gan ievērot Eiropas Savienības regulas, kurās katrai pašvaldībai ir jānodrošina licenzēta vieta atkritumu šķirošanai.

Iepirkums nodrošinās atkritumu savākšanas un izvešanas nosacījumus, kas būs draudzīgi arī pašvaldībai un novada iedzīvotājiem. No nākamā gada pieņemtais jaunais atkritumu apsaimniekošanas likums nosaka, ka pie visām mājām, privātpašumos ieskaitot, būs jānodrošina atkritumu ņemšanas vieta un jāslēdz līgumi ar atkritumu apsaimniekotājiem.

### ○ Trīs dienas akordeona mūzikas skaņās

Rojas Mūzikas un mākslas skolotājas – Maruta Zemture un Baiba Berāģe – viesojās XI Starptautiskajā akordeonistu festivālā, kas trīs dienu garumā (no 17. līdz 19. martam) notika senajā Hanzas pilsētā – Limbažos. Skolotājas šajās dienās baudīja ne vien ārzemju un pašmāju mākslinieku koncertus un konkursus, bet arī papildināja savas zināšanas profesionālās tālākizglītības apguves kursos – meistarklasēs pie S. Rahmaninova Tambovas (Krievija) mūzikas pedagoģijas institūta profesora Romana Bažilina un Milakeras (Vācija) mūzikas skolas pasniedzējas Margaritas Blokas.

## Darbs ar jaunatni – nozīmīga sfēra Rojas novadā

Dace Klabere

11. martā pēc Rojas sociālās darbinieces, jauniešu centru koordinatore Lienītes Voronovas uzaicinājuma Rojas novada pašvaldībā viesojās Izglītības un zinātnes ministrijas, Labklājības ministrijas un biedrības „Jauniešu konsultācijas” darbinieki, lai kopā ar Rojas novada priekšsēdētāju Evu Kārklīņu, sociālā dienesta, jauniešu centru un Rojas vidusskolas pārstāvjiem novērtētu novada īstenoto darbu ar jaunatni. Šī tikšanās deva iespēju uzzināt atbildes uz visiem neskaidrajiem jautājumiem, saņemt informāciju par dokumentu izstrādi jaunatnes politikas jautājumos un uzzināt lietderīgus ekspertu padomus. Savukārt ekspertiem šī bija iespēja iepazīties mūsu jauniešu centru darbu.

## Jauniešu koru sadziedāšanās

Dace Klabere

11. marta vakarā Rojas kultūras centru pieskandināja jauniešu koru dziedrās balsis. Kopīgā dziesmā sev un skatītājiem par prieku vienojās Rojas kultūras centra jauniešu koris, Valdemārpils vidusskolas jauniešu koris un Talsu kristīgās skolas dziedošie jaunieši.

Kā pastāstīja Rojas jauniešu kora diriģente Dina Bičule, šie jauniešu kora koncerti ar nosaukumu „Kad pumpuri plaukst” pamazām jau kļūst par tradīciju. Pagājušajā gadā šī tradīcija iesākusies Valdemārpilī, šogad Rojā, bet nākamgad pavasari jaunieši iedziedās Talsos. Diriģente priecājas par to, ka jaunieši dzied, izjūt kopības sajūtu un ir tik drosmīgi, lai uzkāptu uz skatuves. Šie koncerti ir satikšanās svētki pašiem jauniešiem, un, kopā muzicējot, jaunie koristi iedrošinās cits no cita. Dina Bičule ir ļoti apmierināta ar saviem Rojas jauniešu kora dalībniekiem. Ir jūtama koristu izaugsme. Meklējot repertuāru, diriģente cenšas tajā iekļaut ne tikai klasiskās kora dziesmas, bet arī jauniešiem tikamo popmūzikas stilu.

## Dziedāt patīk man

Inga Slāvieta,

Rojupes PII ”Saulespuķe” audzinātāja

Jau 11. martā Rojupes bērnudārzā bija jūtami pirmie pavasara vēstneši, kad koncertā „Cālis” uz sadziedāšanos savus vecākus, brāļus un māsas aicināja sagatavošanas grupas mazie solisti. Katrs dziedātājs citīgi mācījās mīļāko dziesmiņu muzikālās audzinātājas Baibas Berāģes vadībā, lai droši uzstātos uz lielās skatuves. Ar žūrijas labvēlību, katrs solists saņēma īpašas nominācijas jeb titulus, kā vissmaidīgākais cālis, visatraktīvākais cālis, un citus. Šajā gadā par visskanīgāko cāli žūrija atzīta Adrianu Gūtšmiti.

## Izsole

Rojas novada Dome rīko kokmateriālu izsoli.

Kokmateriālu izsoles noteikumus var saņemt Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā vai interneta mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv). Reģistrēšanās izsolei ir nepieciešamo dokumentu iesniegšana notiek Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā pie Rojas novada Domes sekretāres Guntas Krūmiņas līdz 04.04.2011. plkst. 10.00.

Kontaktpersona: Juris Apse, tālr. 63220836, 26953417.

Rojas novada Dome rīko automašīnas NIVA VAZ 2121 izsoli.

Automašīnas NIVA VAZ 2121 izsoles noteikumus var saņemt Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā vai interneta mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv). Izsole notiek Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 08.04.2011. plkst. 10.00.

Kontaktpersona: Juris Apse, tālr. 63220836, 26953417.

## Paziņojums

Par Rojas novada karogu

No šī gada 22. marta Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, pie tehnikās sekretāres Inas Bramanes var iegādāties Rojas novada karogu.

Karoga cena Ls 5,00. Kopā ar karogu saņemsiēt lietošanas kārtību.

Kontaktpersona: Ina Bramane, tālr. 63232050, 27234281.

## Rojas vidusskolas skolēnu sasniegumi aiz Rojas novada robežām

Gundega Kalniņa,

Rojas vidusskolas direktore

19. martā Rojas vidusskolas 11. klašu skolēni Liepājā piedalījās Kurzemes reģiona skolēnu zinātniski pētnieciskajā konferencē. Roju pārstāvēja Alise Šulca „Vizuālās mākslas ietekme uz domāšanas attīstību” (sk. I. Kauķe, I. Dzērve), Arnita Dūda „Aktīvāko vulkānu izvirdumu ģeogrāfija pasaulē laika posmā no 2005.–2010. gadam” (sk. M. Leitarte), Edvīns Freimanis „Rojas Krasta ielas piekrastes erozijas procesi mūsdienās” (sk. M. Leitarte). Augstu novērtējumu un iespēju savus darbus aizstāvēt Rīgā ieguva Ieva Sprince „Lasišana un lasītprasme

Rojas vidusskolā” (sk. A. Sprince; 1. vieta Liepājā) un Agnija Puntule ”Pāri jūrai – kara bēgļa Laimoņa Landmaņa atmiņās” (sk. I. Puntule; 3. vieta Liepājā).

Rojas vidusskolas 12.b klases skolnieces Elīza Runce un Marija Mitenberga piedalījās valsts latviešu valodas un literatūras olimpiādē. Par sasniegumiem Elīza Runce ieguva Atzinības rakstu. Meitenes olimpiādei sagatavoja skolotāja A. Sprince.

Kurzemes reģiona publiskās runas konkursā angļu valodā Marija Mitenberga ieguva 3. vietu un tika izvirzīta uz Rīgu pārstāvēt Rojas vidusskolu valsts publiskās runas konkursā 9. aprīlī.

Paldies skolēniem un skolotājiem par ieguldīto darbu!

## Labdien, lasītāj!

Ar šo laikraksta „Banga” izdevumu no Jums atvados. Esmu priecīga, ka šogad jums izdevās atgūt novada iedzīvotājiem tik iemīļoto laikraksta nosaukumu. Paldies deputātiem par iespēju avīzi izdot divas reizes mēnesī, jo tas ļāva laikrakstā iekļaut daudz vairāk jaunumu, aktualitāšu un cilvēku stāstu. Paldies tiem, kuri man uzticēja savus stāstus, aicināja uz pasākumiem un bija palīgi laikraksta saturā veidošanā. Īpašu paldies vēlos teikt domes priekšsēdētājam Evai Kārklīņai, Dacei Brokai un Marekam Štālam par veiksmīgu sadarbību.

Ar cieņu, Ramona Jurševska

## Rojas novada Domes 2011. gada 15. marta sēdē nolēma:

Gunta Krūmiņa,  
domes sekretāre

1. Par saistošo noteikumu pieņemšanu:

1.1. Precizēt 15.02.2011. pieņemtos saistošos noteikumus Nr. 5/2011 „Par grozījumiem Rojas novada pašvaldības 11.08.2009. saistošajos noteikumos Nr. 13/2009 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Rojas novadā””;

1.2. Precizēt 15.02.2011. pieņemtos saistošos noteikumus Nr. 7/2011 „Par grozījumiem Rojas novada pašvaldības 15.06.2010. saistošajos noteikumos Nr. 11/2010 „Par sociālās palīdzības pabalstu – bērnu izglītības procesa nodrošināšanai Rojas novadā””;

1.3. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 9/2011 „Par grozījumiem Rojas novada pašvaldības 11.08.2009. saistošajos noteikumos Nr. 14/2009 „Sociālo pakalpojumu saņemšanas kārtība Rojas novadā”” papildus sociālo palīdzību Rojas novada pašvaldībā”;

1.4. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 10/2011 „Par tehnisko palīgīdzekļu nomu Rojas novadā”.

2. Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 11/2011. „Par grozījumiem Rojas novada Domes saistošos noteikumus Nr. 9/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Rojas novadā””.

3. Atstāt spēkā Rojas novada Domē līdz 03.01.2011. pieņemtos saistošos noteikumus, ar grozījumiem, kas pieņemti laikā no 03.01.2011.

4. Ieteikt Latvijas Republikas Ministru kabinetam noteikt Rojas ostas robežas saskaņā ar plānu.

5. Par Rojas ostas valdes locekļu amatu savienošanu:

5.1. atļaut Eināram Ūdrim papildus Rojas ostas valdes locekļa amatam strādāt sekojošās darba vietās un pildīt sekojošos amatus:

– SIA „Licis-93” prokūrista amatu;

– SIA „Sibilla” prokūrista amatu;

– SIA „Sanda B” prokūrista amatu

– Zvejnieku biedrības „Roja” valdes locekļa amatu;

– Zvejnieku biedrības „Kolka” valdes locekļa amatu

5.2. atļaut Džinetai Innusai papildus Rojas ostas valdes locekles amatam strādāt sekojošās darba vietās un pildīt sekojošos amatus:

– LR Šatiksmes ministrijas Valsts sekretāres vietnieces amatu;

– Salacgrīvas ostas valdes locekles amatu.

5.3. atļaut Rojas novada Domes priekšsēdētājam Evai Kārklīņai papildus ieņemt Rojas ostas valdes priekšsēdētāja amatu.

5.4. atļaut Henrijam Avotam papildus Rojas ostas valdes locekļa amatam strādāt sekojošās darba vietās un pildīt sekojošos amatus:

– LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra padomnieka amatu;

– LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas KPFI programmas vadītāja amatu;

– VSIA „Vides projekti” valdes locekļa amatu;

– Skultes ostas valdes locekļa amatu;

– Lielupes ostas valdes locekļa amatu.

5.5. atļaut Inesei Miķelsonei papildus Rojas ostas valdes locekles amatam strādāt sekojošās darba vietās un pildīt sekojošos amatus:

– LR Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vecākā referente;

– Ar vides ministra 2009. gada 7. augusta rīkojumu Nr. 253 izveidotās Vides monitoringa padomes locekli.

5.6. atļaut Marekam Štālam papildus Rojas ostas valdes locekļa

amatam strādāt sekojošās darba vietās un pildīt sekojošos amatus:

– SIA „RAUDA” poligrāfijas ceha vadītājs;

– Rojas novada Dome – deputāts.

5.7. atļaut Zanei Jekstei papildus Rojas ostas valdes locekles amatam strādāt sekojošās darba vietās un pildīt sekojošos amatus:

– LSEZ SIA „Laskana” valdes padomnieces amatu;

– SIA „Liepājas stivdors” valdes locekles amatu.

6. Apstiprināt Rojas novada simbolikas nolikumu.

7. Par konkursa „Par Rojas novada Tūrisma informācijas centra vadītāja amatu” rezultātiem:

7.1. Apstiprināt konkursa „Par Rojas novada Tūrisma informācijas centra vadītāja amatu” rezultātus, par konkursa uzvarētāju atzīstot Kristīni Voldemāri;

7.2. Ar 01.04.2011. apstiprināt Kristīni Voldemāri par Rojas novada Tūrisma informācijas centra vadītāju.

8. Par pašvaldības automašīnas NIVA VAZ pārdošanu:

8.1. Pārdot Rojas novada Domei piederošo automašīnu NIVA VAZ 2121 ar valsts Nr.HG1006 par brīvu cenu, personai, kas piesakās automašīnas iegādei piecu dienu laikā no sludinājuma Rojas novada informatīvajā izdevumā „Banga”;

8.2. Apstiprināt automašīnas NIVA VAZ 2121 ar valsts reģistrācijas Nr. HG1006 izsoles noteikumus un noteikt, ka gadījumā, ja piecu dienu laikā no sludinājuma Rojas novada informatīvajā izdevumā „Banga” piesakās vairāki pircēji, rīkojama izsole;

8.3. Apstiprināt automašīnas NIVA VAZ 2121 ar valsts reģistrācijas Nr. HG1006 novērtēšanas un izsoles komisiju sekojošā sastāvā:

1) Eva Kārklīņa – Rojas novada Domes priekšsēdētāja;

2) Juris Apse – Rojas novada Domes izpilddirektors;

3) Sanita Bekmane – Rojas novada Domes grāmatvede.

9. Par pašvaldības kustamās mantas – kokmateriālu izsoli:

9.1. Pārdot atklātā izsolē ar augšsūpejošu soli kustamo mantu – kokmateriālus atbilstoši izsoles nolikumam;

9.2. Izsolē organizēt divas nedēļas pēc sludinājuma publicēšanas (2011. gada 4. aprīlī), Rojas novada informatīvajā izdevumā „Banga”, laikrakstos „Latvijas Vēstnesis”, „Talsu Vēstis”, un mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv), Rojas novada Domes telpās Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, 2. stāvā sežu zālē, plkst. 11.00;

9.3. Izveidot izsoles komisiju sekojošā sastāvā:

Juris Apse – Rojas novada Domes izpilddirektors;

Gunārs Leja – Rojas novada Domes ceļu uzraudzības meistars;

Sanita Bekmane – Rojas novada Domes grāmatvede.

9.4. Uzdot novada Domes izpilddirektoram Jurim Apsem organizēt kokmateriālu pārdošanu un publicēt sludinājumu Rojas novada informatīvajā izdevumā „Banga” un laikrakstos „Latvijas Vēstnesis”, „Talsu Vēstis”, un mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv);

9.5. Par lēmuma izpildi atbild Rojas novada Domes izpilddirektors Juris Apse;

9.6. Lēmuma izpildi kontrolē Rojas novada Domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa;

9.7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

10. Par telpu nomas apstiprināšanu:

10.1. No 2011. gada 1. aprīļa līdz 2012. gada 1. aprīlim iznomāt z/s „Mazilgas” īpašnieci Dacei Zembahai neapdzīvojamās telpas (kiosku) Selgas ielā 14, Rojā, Rojas novadā;

10.2. Pagarināt nomas līgumu neapdzīvojamām telpām Selgas ielā 14, Rojā, Rojas novadā (autoostas

uzgaidāmā telpa) 14,4 m<sup>2</sup> platībā – ziedu tirdzniecības vajadzībām;

10.3. Noslēgt nomas līgumu ar z/s „Mazilgas” īpašnieci Daci Zembahu, kurā noteikta Ls 15,00 (ieskaitot PVN) nomas maksa par abām telpām kopā mēnesī;

10.4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Rojas novada Domes izpilddirektors Juris Apse.

11. Par Rojas pludmales kafējnicu:

11.1. Iznomāt I/k „Dižmare” 150 m<sup>2</sup> zemi Rojas pludmalē pie ziemeļu mola, pašvaldībai piederošās tualetes tuvumā, 6x12 lielas vasaras kafējnicas telts uzstādīšanai, pēc nepieciešamo valsts institūciju atļauju saņemšanas, atļaujot tirgot pārtikas preces, atspirdzinošos dzērienus un alkoholiskos dzērienus, kuri nav stikla tarā, kā arī tirgot un iznomāt pludmales inventāru uz laiku no 2011. gada 1. maija līdz 31. oktobrim, noslēdzot nomas līgumu, kurā noteikta Ls 20,00 (ieskaitot PVN) nomas maksa mēnesī, un nomnieka pienākumi veikt pieguļošās pludmales teritorijas – apkopšanu, nosakot, ka I/k „Dižmare”, nodrošina pludmales teritorijas – 150 m rādiusā no Rojas ostas ziemeļu mola starp Rīgas jūras līci un ostas teritorijas žogu – sakopšanu un uzturēšanu kārtībā un atkritumu izvešanu par nomnieka līdzekļiem, kā arī atļaut minēto tualeti izmantot kā vasaras kafējnicas tualeti (tualeti arī turpmāk jābūt bez maksas pieejamai kā sabiedriskai tualetei), veidot ūdens un kanalizācijas, kā arī elektrības pieslēgumus. Noteikt, ka Jūras svētku un Rojas svētku laikā ar Rojas novada Domes rīkojumu I/k „Dižmare” pludmales kafējnicā var tikt slēgta, ja kafējnicā traucē svētku organizatoriem;

11.2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Rojas novada Domes izpilddirektors Juris Apse.

(Turpinājums 8. aprīļa izdevumā.)

# Zaudētāju nav

Alise Drunka

Latviešu dziesmas, spilgti tērpi un pārdomāta horeogrāfija divdesmit klašu priekšnesumos pārsteidza ne vien žūrijas locekļus un skatītājus, bet arī pašus dalībniekus. Konkurss „Muzikālā klase” Rojas vidusskolas dzīvē ir kļuvis par vienu no pozitīvākajiem un emociju bagātākajiem gada notikumiem.



12.a klases skolēni savā priekšnesumā pieturējās pie pārbaudītām vērtībām, kas viņiem nodrošināja 3. vietu žūrijas kopvērtējumā. Egila Mūrnieka foto

18. marta vakarā jau ceturto reizi klases kāpa uz kultūras centra skatuves, lai ģimenes locekļiem, draugiem, skolotājiem un paši sev radītu svētkus. Direktores vietniece audzināšanas darbā Santa Veide par skolēnu veidotajām idejām bija patikami pārsteigta

un atzīst, ka šogad jauniešu sagatavotie priekšnesumi kļuvi kvalitatīvāki. Arī žūrijas locekļi nebija gaidījuši priekšnesumus ar tik labu muzikālo skanējumu un skatuvisko risinājumu. „Konkurss vieno klases skolēnus, un šādos brīžos skolotājiem arī ir iespēja uz viņiem paskatīties citādāk,” savu vērtējumu pauž 9.a klases audzinātāja Māriete Maurmane.

Šajā vakarā uzvarēt vēlējās ikvienu klase, tomēr lielāku gandarījumu sniedza iespēja ar klases biedriem kopā veidot priekšnesumus, tērpu gatavošana un mēģinājumi. Šogad pretī skolēnu sagatavotiem spilgtiem priekšnesumiem skolotāji pieturējās pie tradicionālām vērtībām, izpildot leģendāro dziesmu „Gandrīz tautas dziesma”, tautas tēpos. ■



# Karikatūru meistars

Ramona Jurševska

Šobrīd neviens mākslas skolas skolēns Emīlu Mārtiņu Upenieku nevar pārspēt karikatūru zīmēšanas meistarībā. Reiz Emīls savai mākslas skolotājai Līgai Reinei parādīja savas klades, kurās viņš zīmēja visu, ko redz sev apkārt. Viņa zīmētie tēli ir daudzveidīgi, it īpaši Emīla karikatūrās ir raksturīga spēja attēlot dabu.

Šogad Emīls absolvēs Rojas Mūzikas un mākslas skolu, un pēdējo reizi kā tās audzēknis viņš piedalās zīmēšanas konkursos: karikatūrista Gunāra Bērziņa jubilejai veltītajā karikatūras konkursā un Latvijas Saeimas izsludinātajā konkursā par 1991. gada 21. augusta notikumiem. Konkurss „Sirsniņa prasa, lai bērniņš lasa” Emīls tika atzīts par vienu no labākās grāmatzīmes autoriem.



Emīls piekrita uzzīmēt karikatūru, kurā viņš attēloja pavasara atnākšanu.

Emīla Mārtiņa Upenieka zīm.

Mākslas skolas skolotāja Līga Reine trīs gadus ir strādājusi kopā ar Emīlu, un viņa izceļ skolnieka darba spējas, attieksmi pret veicamo darbu un lielo pacietību. „Viņam karikatūras sanāk zīmēt tik viegli, ka es to varu tikai apbrīnot.” Skolotāja mudina Emīlu turpināt attīstīt savu talantu: „Labprāt nākotnē Emīlu vēlētos redzēt kā karikatūristu vai animatoru un ceru, ka kādreiz redzēšu viņa veidotās animācijas filmas.” Emīls kā savu skolas nobeiguma darbu ir izvēlējies zīmēt animācijas nākošā gada kalendāram. ■

# Vienpadsmit gadi izsūtījumā

Dace Klabere

1949. gada 25. marta deportācijās no gandrīz 43000 izsūtītajiem 28,6% bija bērni vecumā līdz 16 gadiem. Viņu vidū arī septiņgadīgā Ausma ar savu mazāko māsiņu un diviem brāļiem, vecākiem un vecvecākiem.

„Tolaik dzīvojām Vandzenes apriņķa Garvenē,” savu atmiņu stāstu sāk Ausma Zvirbule. „Mans paps bija jaunsaimnieks. Mums bija 16 hektāri zemes, divas govīs un kumelš. Apmēram nedēļu pirms izvešanas, pusdienlaikā, jo atceros, ka mēs ēdām pusdienas, pamanīju gar logu snaikstāmius zaldātus. Prasīju mammai, kas tie tādi, un tad jau viņi nāca iekšā. Sarakstīja, cik cilvēku dzīvo, kāda manta pieder un aizgāja. Tēva nebija mājās, viņš mežā zāgēja malku. 24. marta vakarā atbrauca mamma brālis un teica, lai naktī mājās neguļot, būšot izvešana. Viņam bija smagā mašīna un ar to viņam bija jābūt milicijā. Atbrauca paps un teica, ka mēs nekur nebēsim, jo, ja kādu arī ņemšot ciet, tad tikai viņu. Papu jau vienreiz paņēma – 1945. gadā aizsūtīja uz Amūras krastiem par dienēšanu vācu armijā. Patiesībā viņš tajā nemaz nedienēja. Daļa vāciešu dzīvoja mūsu mājās, un viņš skaitījās viņiem kā sanitārs. Nemaz toreiz nezinājām, uz kuriem viņu aizveda. Tikai 1948. gada rudenī, daudz pārcietis, viņš atgriezās. Un 1949. gada 25. martā mūs paņēma visus. Smagās mašīnas braukāja jau no pusnakts, bet pēc mums atbrauca ap četriem no rīta. Mamma ar papu visu nakti negulēja. Zaldāti aplenca māju, pie katra loga pa diviem zaldātiem stāvēja, pie durvīm zaldāti. Paps gāja ārā – ko gribot? Tad arī viņi nāca iekšā, lika visiem saģērbties, celt bērņus. Viens no zaldātiem bija briesmīgi nejuks. Kad tas aizgāja, pārējie palīdzēja apģērbties, sapakoties. Mamma negribēja ņemt neko. Zaldāti bija tie, kas pierunāja, lai ņemam visu, ko varam, viss noderēšot. Mamma jau nezināja, kur būs jābrauc, jo neviens neko neteica, arī pagastmājā nē. Tikai tad, kad vilciens jau gāja pāri Urālu kalniem, sapratām, ka mūs ved uz Sibīriju.

Uz Stendi mūs aizveda pēcpusdienā, visus salādēja lopu vagonos.

Mūsu 8 cilvēku ģimene bija kopā. Vagonos jau bija sataisītas trīsstāvēgas stalažas, bērņus uzdzina pašā augšā. Mēs, bērņi, jau neko nesapratām. Kad visi bija vagonos, durvīm atslēga priekšā. Zaldāti staigāja pa vagonu jumtiem. Kad apstājās, lai palaistu mūs sevis pēc, zaldāti nekautrēdamies stāvēja blakus un smīnēja. Mums, bērņiem, jau vienalga, bet tur jau bija arī daudz jauniešu, sievietes. Stacijās nesa ēdienu, zupu bleķa bļodiņās. Sibīrijā gan mēs ēdām no glītām, krāsainām koka bļodiņām ar koka karotēm. Ceļā pavadījām vairākus mēnešus, tāpēc ik pa laikam mūs dzina uz pirti. Arī tur zaldāti blakus stāvēja – zem plintes vien bijām. Aizbraucot galā, vēl divas nedēļas gulējām vagonos, gaidījām, kamēr Obā izies ledus. Kad upe bija tīra no ledus, mūs salādēja uz tādiem

auzām. No auzu miltiem vārijām ķiseļi. Bija tik garšīgs! Sveķus ēdām kā košenes. Nopelņa jau bija ļoti maza. To, ko pa visu vasaru nopelnīja, rudenī vienā maišēlī pār muguru varēja mājās atnest.

Ar vietējiem krieviem mums, bērņiem, arī visādi gāja. Bet mēs karojām, nepadevāmies. Tādi paši knēveļi kā mēs, saukāja mūs par fašistiem. Skolā arī – fašisti un fašisti. Mūsu bija daudz, 6–7 latvieši vienā klasē, un mēs tos krievēļus sasiņām – parādījām, kas ir kas. Tik ilgi sitām, kamēr šie apsolīja mūs par fašistiem nesaukt. Tad bija miers – kopīgi daudzījāmies, zirņus cepām. Tas ziemā bija mūsu pirmais ēdiens. Tad vēl kartupeļus uz plīts riņķiem cepām. Sibīrijā izauga ļoti lieli kartupeļi, un, kurš nebija slinks, tam pietika.

mā nezinājām valodu. Aizejam uz skolu un neko nesaprotam. Pārņakam ar brāli mājās, paps prasa, vai tad reizrēķins nav jāmacās. Mēs priecīgi – nē, neko tādu neteica! Otrā dienā aizejam uz skolu, bet tur prasa reizrēķinu, ko mēs, protams, nezinājām. Atstāja mūs pēc stundām. Lai arī pirmo gadu skolā gāja grūti, divnieku mums nebija. Septīto klasi beidzu ar 2 trijniekiem. Mēs, bērņi, ātri apguvām valodu. Tad es mācīju papam krieviski rakstīt. Mamma gan krievu valodu tā arī neiemācījās. Viņai bija draudzene tatāriete, kas vienmēr nāca uz mūsu mājām. Viņa tatāriski, mamma latviski – tā viņas sarunājās. Mēs atkal sēdējām aiz krāsns un smējāmies. Vienreiz tatāriete atnāk, kaut ko man prasa. Es nesaprotu un viss.

Viņa aiziet. Vakara atnāk mamma ar visu tatārietu un rājas, ka neesmu viņai devusi grozu. Es pretī – kādu grozu, viņa man neko tādu neprasiņa! Mūsu vecaistēvs no skaliņiem pina grozus, taisīja ķipišus, mucīņas, mūrēja plītis, taisīja grābekļus. Viņam darba pietika. Grābekļus taisīja ar pieciem, sešiem zariem, jo zāle tur ir nenormāli gara. Vīrieši tur neplauj, tikai sievietes. Mamma arī gāja plaut.



Ausma Zvirbule ir kaismīga ceļotāja, un ik gadu viņa mēģina apskatīt vēl neieapzītas vietas. Šoreiz Ausma viesojas Kāzu muzejā. Foto no pers. arhīva

kuteriņiem un braucām pa upi. Mūs izsēdināja Krivošeina. Tur mūs jau gaidīja ar ratos iejūgtiem bulļiem, kas mūs aizveda līdz sādžai. Mums, bērņiem, tas bija viens liels piedzīvojums, kā ekskursija.

Es grābtos Dievam acīs, ja teiktu, ka mēs Sibīrijā cietām badu. Mamma vecāki palika mājās, un tie mums ļoti daudz sūtīja paciņas – žāvētus ābolus, cūku taukus, žāvētu speķi, suharus. Baltmaizi jau tur nevarēja dabūt. Paši cepām no

Vienu otru tikumu latvieši krieviem iemācīja. Krievietes sāka mēteļus valkāt veco pufoķu vietā, sāka vilkt kleitas. Mēs, savukārt, no viņiem mācījāmies cept maizi pa viņu modei, kāpostu pīrāgus. Atceros, kaimiņu Ivanam bija kāzas. Mēs, bērņi, izmukām mammai un aizbēgām uz kāzām. Tur varēja iet visi, tādas lūgšanas nebija. Un tur kāzu tortes vietā gabaliņos grieza kāpostu pīrāgu. Ļoti garšīgi bija!

Vistrakākais bija tas, ka sāku-



Sulcu ģimenes bērņi: Ints, Andris un Ausma 1949. gada maijā – aizkadra palikusi māsiņa Valija.

Zāle pāri galvai, un tādu grūti sagrābt. Tikai maijā pie mums nokusa sniegs, bet tad arī tūdaļ varēja art, sēt, zāle auga griezdamās. Audzējām linus, turnepes, repkas. Turnepes bija ļoti saldas.

Naidīgi pret mums neviens neizturējās. Katru mēnesi mūs nāca pārskaitīt, jo bijām zem kontroles. Brīvāki kļuvām pēc 2–3 gadiem, bet pases nebija nevienam, tikai tāda lapiņa ar fotogrāfiju. Kad braucām mājās, tikai tad vecākiem izsniedza pases. Mājupceļu sākām 1956. gada jūnijā. Paps mūs pavadīja līdz Tomskaī, iesēdināja vilcienā. Kādi mēs aizbraucām un Sibīriju un kādi atbraucām! Uz mums paskatoties, momentā varēja pateikt, no kurienes esam. Brālim pa ceļam nozaga jaunus puszābakus. Izskatījāmies kā ubagi ar sasietām pauniņām, katram savs no finiera taisīts kofertis. Mēs atbraucām, bet paps vēl palika Sibīrijā līdz rudenim, kamēr novāca ražu. Viņš bija traktorists kombainieris, un bija vajadzīga viņa palīdzība ražas novākšanā. Es to tā pārdzīvoju, un ļoti gribēju atpakaļ. Vēlāk atradu mamma's vēstuli, kur viņa raksta tēvam – man tā Ausma jāvaktē šausmīgi, jo viņa taisās mukt atpakaļ. Ne par ko citu nerunāju. Latvijā man likās, ka no visiem stūriem uz mani noskatās, izsmej. Krievijā mēs visi bijām vienādi – garās bikses mugurā, vaļinki kājās. Tādas gājām gan uz skolu, gan uz večeīnkām. Kad paps rudenī pārbrauca, tad jau nomierinājās.

Latvijā ieradāmies 28. jūnijā. Savās mājās mūs vairs neielaida, tēva vecāku mājas arī bija atdotas citiem. Apmetāmies pie mamma's vecākiem. Latvijā mūs vairāk uzskatīja par tautas ienaidniekiem kā Sibīrijā. Kad gribējām tikt savās mājās, mums pateica – daudz prasīsi, ātri varat tikt atpakaļ, no kurienes atbraukuši!

Kādreiz runāja, ka arī Latvijā šie gadi nebija viegli, bet tad es vienmēr saku – jūs bijāt paši savās mājās un apkārt jums bija visi savējie! Lai arī šeit, Rojā, nav neviena no tiem ļaudīm, ar kuriem kopā biju izsūtījumā 25. martā vienmēr kopā ar visiem aizeju pie Likteņakmens, pēc tam

## Pasākumu kalendārs

**ROJAS**  
KULTŪRAS CENTRS

1. aprīlī Rojas KC no plkst. 20.00–01.00  
pa jockam nopietni  
**DISKOTĒKA DJ Ilmis**  
Ieeja 1,-Ls

9. aprīlī pl. 18.00 Rojas KC  
dzīvespriecīgais un atraktīvais šovs  
**Meklējam solistu**

Nepalaid garām iespēju  
pats savām acīm redzēt to,  
par ko vēlāk runās visi!  
Meklējumos palīdzēs saksofonists  
Raito Stašāns un Ēvas Fricbergas  
modes deju studija "Eflas"

Ieeja 3,- Ls  
Bijušū iepriekšpārdošana

Rezervētās biļetes lūdzam izpirkt līdz 7. aprīlim.

9. aprīlī plkst. 22.00–03.00  
**Pirmā pavasara balle ar grupu ROJA**  
Ieeja 3,-Ls. Galdiņu rezervācija, iepriekšpārdošana.

Rojas KC mazajā zālē  
**Izstāde „Spēks un jūra”**  
Latvijas Jūras spēku karakuģi gleznās

**Rojas Jūras un zvejniecības muzejā**  
Apskatāma Latvijas Dabas muzeja interaktīvā izstāde –  
«Sajūti jūru».  
Izstāde gan lieliem, gan maziem par jūras iemītniekiem, augiem  
un iezīēm.  
Apskatāma multfilma «Laša Luda brīnumainais ceļojums»

Rojas novada bibliotēka aprīlī aicina iejusties Lieldienu  
noskaņās – apskatīt Intas Celmiņas kolekciju «Zaķi» un Dzintras  
Liekniņas darinājumus dekupāžas tehnikā.

Rojas novada domes un to  
struktūrvienību telefona numuri

Domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa	– tālr.: 63232053, 29420976
Tehniskā sekretāre Ina Bramane	– tālr.: 63232050, 27234281
Izpilddirektors Juris Apse	– tālr.: 63220836, 26953417
Domes sekretāre Gunta Krūmiņa	– tālr.: 63220834, 28385668
Būvvaldes vadītājs Agris Jansons	– tālr.: 63232057, 29273310
Nekustamā īpašuma administratore-kasiere Daiga Grīnīte	– tālr.: 63232055
Darba praktizēšanas vadītāja Inga Ansberga	– tālr.: 63220837, 29259170
Bāriņtiesa Linda Frīdenberga	– tālr.: 63269173, 27234284
Dzimstarakstu nodaļas vadītāja Zaiga Kilmīte	– tālr.: 63232056, 29862093
Attīstības nodaļas vadītāja Agnese Veckāgane	– tālr.: 63220840, 27234283
Ekonomiste- plānotāja Ligita Šnore	– tālr.: 63220840
Jurists Jānis Pāvuliņš	– tālr.: 63220841, 29421943
Grāmatvedība	– tālr.: 63220838
Sociālais dienests 63269551; Rojas bibliotēka 63232283; Kaltenes bibliotēka 63220185;	Rojas kultūras centrs 63232282 Bērnu bibliotēka 63269955 Rojas muzejs 63269594
Rojas vidusskola 63291527; PII Saulespuķe (Rude) 63269046; Rojupes BJIC „Varavīksne” 63260290;	Rojas mūzikas un mākslas sk. 63291807 PII Zelta zivtiņa (Rojā) 63260291 Melnisils BJI klubs 26541350

Redakcija „Banga” 63269092, 25446369  
Policija 63232052, dežūras tālr. 28600215  
Ugunsdzēsēji (Armands Voronovs) 29877493

## Policija ziņo

Smago transportlīdzekļu vadītājiem aizliegts braukt pa zemes ceļiem, jo šobrīd tas var bojāt ceļus. Pašvaldības policijas darbinieki autovadītājus lūdz pievērst uzmanību zīmēm „Iebraukt aizliegts” ar masas ierobežojumu.

17. martā trijos naktī pašvaldības policija saņēma izsaukumu uz mājām „Sarmas” Rudē. Vietējie jaunieši, atrodoties alkoholisko

vielu ietekmē, izsita logus un durvis koplietošanas koridorā. Vainīgām personām ir sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli pa sīko huligānismu.

18. martā diskotēkas laikā Rojas kultūras centrā aizturētas trīs nepilngadīgas personas alkohola reibumā. Sastādīti administratīvie pārkāpumu protokoli.

18. martā veikalā „Maxima”

## Aktuāli

## Ingas darbnīca aicina!

Visi, kas vēlas izžūt kartiņas, ceturtdienās no plkst. 16.00 esat gaidīti Rojas kultūras centrā uz nodarbībām.  
Kontaktinformācija: 29149519, Inga.

## Rojas novada amatnieki un rokdarbnieki!

Visi Rojas novada amatnieki, rokdarbnieki un tie, kas mājās gatavo skaistas lietišķas!

Esat aicināti piedalīties Rojas novada izstādē ar savām gatavotajām lietām. Izstāde būs apskatāma Rojas kultūras centrā no 1. maija līdz 28. maijam – Rojas dienām. Lūdzu neturiet sveci zem pūra un atsaucieties, parādiet arī citiem, ko Jūs protat!

Ļoti gaidīšu arī tos, kas darbojas ar koku, klūgām un citiem dabīgiem materiāliem.

Pieteikties un tuvāka informācija līdz 20. aprīlim pie Ingas (telef. 29149519) vai pa e-pastu [ingaslaviete@inbox.lv](mailto:ingaslaviete@inbox.lv).

Nodarbinātības Valsts aģentūras  
Talsu filiāles pārstāvji aicina

Rojas novada bezdarbniekus un darba meklētājus uz semināru „NVA piedāvātie pakalpojumi un iespējas bezdarbniekiem un darba devējiem”

Seminārs notiks – 21. aprīlī plkst. 10.00 Rojas kultūras centra konferenču zālē (II stāvā)

## Darba kārtība:

1. Bezdarbnieka statusa iegūšana un zaudēšana.
2. Darba meklētāja statusa iegūšana.
3. Bezdarbnieka tiesības un pienākumi.
4. Apmācības iespējas bezdarbniekiem.
5. Nodarbinātības pakalpojumi.

## Klubs „Liedags” ielūdz 30. aprīlī plkst. 13.00

## Rojas k/c uz balli „Ak pavasar, ak pavasar”

## Pasākumā:

Svinēsim zelta kāzas  
Godināsim jubilārus  
Pasākuma viesi: „Kaija”, „Sarma”, „Sendienas”, „Mārsils”, „Varavīksne”, „Labākie gadi”, „Rūķi”, „Brūklenājs”, Engures senjori, Smārdes senjori un Rojas invalīdu biedrība.  
Par deju mūziku parūpēsies „Kolēģi” no Engures.

## Klubiņa biedriem un viesiem ieeja bez maksas, pārējiem Ls 2.

Uz pasākumu pieteikties līdz 23. aprīlim pa telefoniem:  
Velta 63269802, 22302970; Ausma – 63269226, 26476081  
Spēka uzturēšanai lūdz ņemiet „groziņu”  
Pēc pasākuma autobusiņš izvadīs pa ciemiem

## Rojas invalīdu biedrība 16. aprīlī plkst. 13.00 rīko atpūtas pēcpusdienu

## „Mums ir pieci gadiņi”.

Laipni gaidīti visi biedrības biedri un viņu (otrās pusītes) dzīves draugi. Svinēsim kopā!

Līdzi ņemsim deļot prieku un groziņu. Lūdzam dalību pieteikt līdz 12. aprīlim: 63269472 – Anna, 63269538 – Austrā, 63220127 – Erna, 26387461 – Daina.

## Lauku atbalsta dienests izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu

pieņemšanu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) pasākumam «Atbalsts uzņēmuma radīšanai un attīstībai (ietverot ar lauksaimniecību nesaistītu darbību dažādošanu)».

Projektu iesniegumu pieņemšana 7.kārtai pasākumā «Atbalsts uzņēmuma radīšanai un attīstībai (ietverot ar lauksaimniecību nesaistītu darbību dažādošanu)» notiks no 2011. gada 26. aprīļa līdz 2011. gada 27. maijam. ar kopējo pieejamo publisko finansējumu:

1) aktivitātei, kas saistīta ar kurināmā ražošanu no lauksaimniecības un mežsaimniecības produktiem – 2 000 000 LVL (divi miljoni latu) apmērā;

2) pārējām aktivitātēm – 8 000 000 LVL (astoņi miljoni latu) apmērā.

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs vai centrālā aparāta Klientu apkalpošanas daļā (308. kab.).

Projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie norādījumi tās aizpildīšanai ir atrodami mājas lapā [www.lad.gov.lv](http://www.lad.gov.lv), sadaļā – ES atbalsts.

nozagta alus pudele. Vainīgā persona nožerta.

19. martā Rojas autoostā uz soliņa atrasts piedzēries vīrietis. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par atrašanos sabiedriskā vietā alkoholisko vielu ietekmē.

20. martā Rojā kādā privātmājā vīrietis reibumā sasisit klavieres. Uzskāts kriminālprocess.

21. martā pašvaldības policija apsekoja Rojas ostu. Tajā tika konstatēti vairāki pārkāpumi, un par to brīdināti ostas teritorijas saimnieki.

22. martā Kaltenē, fabrikas teritorijā, pieklīdis nezināms liela auguma suns, kas sakodis mazāku suni. Lūdzam atsaukties suņa īpašnieku. Pazīmes: tumšs, liela auguma, ar baltu pieri. Pret cilvēkiem draudzīgs.

## Sludinājumi

## PĒRK

□ Īrēju vai pērku labiekārtotu vienistabas vai divistabas dzīvokli Rojā vai Rojupē. Zvanīt 26087175.

## ĪRĒ

□ Īrēju dzīvokli vai pieskatu māju Rojā no 1. maija. Telefons 25434727.

## DAŽĀDI

□ Zāģē malku grāvmalēs. Telefons 28881997.

## Sakarā ar Rojas grāmatnīcas slēgšanu, pārdodam izjaukamas mēbeles:

\* plaukts (13 gab.) – 24,40 LVL;  
\* drēbjuskapis – 36,60 LVL;  
\* rakstāmgalds ar 2 atvilktnu blokiem uz riteņiem – 61,00 LVL.  
Interesēties pa tālruni 26240924 vai 29226007, lai saskaņotu laiku apskatei.

## Rojas novada Dome izsludina konkursu „Par Rojas novada informatīvā izdevuma „Banga” redaktora amatu”.

Konkursa nolikumu var saņemt Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā vai interneta mājas lapā [www.roja.lv](http://www.roja.lv). Pieteikumi un tiem pievienotie dokumenti iesniedzami Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, Domes sekretārei Guntai Krūmiņai līdz 08.04.2011. plkst. 9:00.

Kontaktpersona: Gunta Krūmiņa, tālrunis 63220834.

Paziņojums par Rojas novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam Vides pārskata projekta sabiedrisko apspriešanu.

Vides pārskata projekts sagatavots Rojas novada teritorijas plānojumam 2011.–2023. gadam.

Vides pārskatu izstrādā SIA „VSKB Vide”, adrese: Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601, tālr. 63622717, [www.vskbvide.lv](http://www.vskbvide.lv).

Ar Vides pārskata projektu un plānošanas dokumentu var iepazīties Rojas novada domes sēžu zālē 2. stāvā, adrese: Zvejnieku iela 3, Roja, no pirmdienas līdz ceturtdienai 8<sup>00</sup>–17<sup>15</sup> (pusdienas pārtraukums 13<sup>00</sup>–14<sup>00</sup>), piektdienās 8<sup>00</sup>–15<sup>00</sup> un mājas lapā sadaļā Dokumenti.

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 26.04.2011. plkst. 16.00 Rojas novada domes sēžu zālē 2. stāvā, Zvejnieku ielā 3, Rojā.

Rakstiski priekšlikumi un ierosinājumi tiks gaidīti no 25.03.2011. līdz 03.05.2011. SIA „VSKB Vide”, Dārzu iela 2, Ventspils, LV-3601, tālr. 63622717, e-pasts: [info@vskbvide.lv](mailto:info@vskbvide.lv) un Rojas novada domē, adrese: Zvejnieku ielā 3, Rojā, LV-3264, tālr.63220840.

## Paziņojumi

\* Rojas pagasta Brīvprātīgās ugunsdzēsēju komandas vadītājs Armands Voronovs lūdz pieteikties brīvprātīgos ugunsdzēsējus pa telefonu 29877493.

\* 29. aprīlī – Grāmatu svētki Talsos. Visas Rojas novada bibliotēkas būs slēgtas.

## Apsveikumi

Rojas invalīdu biedrība, vēlot veselību, izturību, prieku, laimi godina tos biedrus, kuri pirmajā ceturksnī atzīmēja nozīmīgas jubilejas:

Ludvigu Opolais, Emīliju Mežmali,  
Aneju Broku, Tamāru Medni,  
Ariju Riķīti, Irēnu Šteinbergu,  
Laimu Bulli, Aiju Bērziņu,  
Māriti Rutku.

Valde

## Līdzjūtība

Tu, mīlo tēt, nu projām aizej klusi  
Tai ceļā pēdējā, no kura nepārnāk.  
(V. Grēviņš)

Izsakām līdzjūtību dzīvesbiedrei, dēliem un pārējiem tuviniekiem, Arnoldu Veinbergu pēdējā gaitā pavadot.

Ģipkas ev-lut. draudze